
 

Съгласно чл. 26, ал. 4 от Закона за нормативните актове, в 

законоустановения срок от 30 дни, Община Радомир, чрез настоящото 

публикуване за обществена консултация, предоставя възможност на 

заинтересованите лица да направят своите предложения и становища по проекта 

на Наредбата на е-таil адрес obshtinaradomir@abv.bg или в деловодството на Община 

Радомир, пл.”Свобода” № 20. 

  

Проект 

НАРЕ ДБА  

ЗА 

ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА ЗА 

ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА НА МЕСТНИТЕ ДАНЪЦИ В 

ОБЩИНА  РАДОМИР 

 

/Пприета с Решение № 1 по Протокол № 1 на Общински съвет Радомир от 

31.01.2014 г.; изм.и допълнена с Решение № 51 на Общински съвет – Радомир по 

протокол № 7/26.01.2016 г./; изм.и допълнена с Решение № (П) - 238 на Общински 

съвет – Радомир от 29.09.2016 г./; изм.и допълнена с Решение № 183 на Общински 

съвет – Радомир по протокол № 12/19.12.2017 г.; изм.и допълнена с Решение № 9 на 

Общински съвет – Радомир по протокол № 1/29.01.2019 г./ 

 

 

§1.В чл. 50 се правят следните изменения, съгласно минималните размери на 

данъците и коригиращите коефициенти, определени в чл. 55, ал. 1 от Закона за 

местните данъци и такси: 

а) алинея 1 се изменя така: 

„(1) За леки и товарни автомобили с технически допустима максимална маса не повече 

от 3,5 т годишният данък се състои от два компонента – имуществен и екологичен, и се 

определя по следната формула: 

ГДПС = ИмК × ЕК, 

където: 

ГДПС е годишният размер на данъка върху превозните средства за леки и товарни 

автомобили с технически допустима максимална маса не повече от 3,5 т; 

ИмК е имуществен компонент, който се определя по реда на т. 1;  

ЕК е екологичен компонент, който се определя по реда на т. 2 

1. имущественият компонент се определя от стойността на данъка в зависимост от 

мощността на двигателя, коригирана с коефициент в зависимост от годината на 

производство на автомобила, по следната формула: 

ИмК = СkW × Кгп, 

където: 

СkW е частта от стойността на данъка в зависимост от мощността на двигателя, която 

се определя от мощността на двигателя и размера на данъка, определен от общинския 

съвет  в следните граници: 

а) до 55 kW включително – от 0,34 лв. за 1 kW; 

б) над 55 kW до 74 kW включително – от 0,54 лв. за 1 kW; 

в) над 74 kW до 110 kW включително – от 1,10 за 1 kW; 



г) над 110 kW до 150 kW включително – от 1,23 за 1 kW; 

д) над 150 kW до 245 kW включително – от 1,60 лв. за 1 kW; 

е) над 245 kW – от 2,10 за 1 kW;  

Кгп е коригиращ коефициент за годината на производство на автомобила в следните 

размери: 

Брой на годините от годината на производство, включително годината на производство 

Коефициент  

Над 20 години      1,1 

Над 15 до 20 години включително   1 

Над 10 до 15 години включително   1,3 

Над 5 до 10 години включително    1,5 

До 5 години включително     2,3 

2. екологичният компонент се определя от общинския съвет в зависимост от 

екологичната категория на автомобила  в следните граници 

 

 

 

Екологична категория Коефициент 

без екологична категория с еколо 

гични категории „Евро 1“ и „Евро 2 

1,10  

„Евро 3“ 1,00  

„Евро 4“ 0,80  

 

„Евро 5“  

 

0,60  

„Евро 6“ и „ЕЕV“  

 

0,40  

 

 

ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

 

§2. Наредбата влиза в сила от датата на приемането й. 

§3. Изпълнението на Наредбата се възлага на кмета на община Радомир. 

§4. Решението на Общински съвет - Радомир да се публикува на официалната 

интернет страница на община Радомир www.radomir.bg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radomir.bg/


 

 

 

М О Т И В И 

 

 

по проекта за Изменение и допълнение на Наредбата за определяне размера на 

местните данъци в Община Радомир 

 

 

 Обосновка за конкретната необходимост от приемане на наредба за 

изменение и допълнение на Наредбата за определяне размера на местните данъци 

в Община Радомир 

 

Приемането на изменението и допълнението на Наредбата за определяне 

размера на местните данъци в Община Радомир се налага поради промяна в 

нормативната база, касаеща Закона за местни данъци и такси. 

 

   Съгласно чл. 1 ал. 2  от Закона за местните данъци и такси (ЗМДТ) Общинският 

съвет определя с наредба размера на данъците при условията, по реда и в границите, 

определени с този закон. На местно ниво Общински съвет – Радомир е приел Наредба 

за определяне размера на местните данъци в Община Радомир, с Решение № 1 взето с 

Протокол № 1 от 31.01.2014 год., изм. и доп. с последвали решения на Общински съвет 

гр. Радомир.  

Направените предложения на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за 

определяне размера на местните данъци в Община Радомир са в няколко аспекта: 

1. Предложения за изменение, произтичащи от промяна на законови норми от по-

висока степен, както и във връзка с новоприети нормативни документи; 

2. Предложения за изменение, свързани с разширяване на кръга на възможностите 

на общинска администрация гр. Радомир.  

3. Предложения за изменения, касаещи важни моменти при определяне на данък 

недвижими имоти. 

4. Предложения за изменения свързани с по-справедлив подход при определянето 

на данък МПС. 

 

Причини, които налагат приемането на Наредба за изменение и допълнение 

на Наредба за определяне размера на местните данъци в Община Радомир 

 

Причините, които налагат приемането на Наредба за определяне размера на 

местните данъци в Община Радомир, са промяна в нормативната база, касаещи Закона 

за местните данъци и такси.  

 

Цел на Наредбата  

Целта на приемане на настоящите промени е необходимостта от привеждане на 

Наредба за определяне размера на местните данъци в Община Радомир в съответствие с 

нормативни актове от по-висша степен, както и с новоприети такива. Постигане в по-

висока степен на справедливост и  оптимизиране на административния процес. 

 



Финансови средства, необходими за прилагането на Наредбата 

За прилагане на измененията в Наредбата не е необходимо разходването на 

бюджетни средства. 

 

Очаквани резултати 

Прецизиране на нормативната уредба с местно значение.  

 

Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз 

           Предлаганото изменение на Наредба за определяне размера на местните данъци в 

Община Радомир е в съответствие с нормативните актове от по-висока степен, както и с 

тези на европейското законодателство. 

         Проектът на подзаконовия нормативен акт - Наредба за определяне размера на 

местните данъци в Община Радомир е публикуван на официалната страница на Община 

Радомир на 07.03.2019 год. 

С публикуването на проекта са прикачени и документите, съпътстващи 

обществената консултация. 

В рамките на законовия 30 дневен срок за обществени консултации ще бъдат 

взети предвид предложенията и становищата по проекта на Наредба за определяне 

размера на местните данъци в Община Радомир, като същите ще бъдат публикувани на 

интернет страницата на Община Радомир в предвидения от закона срок. Публикуваната 

справка ще отразява постъпилите предложения заедно с обосновка на неприетите 

предложения, като същите ще бъдат оповестени от вносителя преди приемането на акта 

на Общински съвет – Радомир.  

Правни основания: чл. 21, ал. 1, т. 7 и  ал. 2 от ЗМСМА, чл. 60, ал. 1 от 

Конституцията на Република България, чл. 1, ал. 2 от ЗМДТ, чл. 11, ал. 3 и чл. 28 от 

ЗНА, чл. 76, ал. 3 и чл. 79 АПК, предлагам на Общински съвет - Радомир. 

Фактически основания: привеждане на местната нормативна уредба в 

съответствие с нормативни актове от по-висша степен, както и с новоприети такива.  

 

 


